91

Âñåðîññèéñêîå íàó÷íîå îáùåñòâî êàðäèîëîãîâÂñåðîññèéñêîå íàó÷íîå îáùåñòâî êàðäèîëîãîâÂñåðîññèéñêîå íàó÷íîå îáùåñòâî êàðäèîëîãîâÂñåðîññèéñêîå íàó÷íîå îáùåñòâî êàðäèîëîãîâÂñåðîññèéñêîå íàó÷íîå îáùåñòâî êàðäèîëîãîâ

Society of Cardiology of Russian FederationSociety of Cardiology of Russian FederationSociety of Cardiology of Russian FederationSociety of Cardiology of Russian FederationSociety of Cardiology of Russian Federation
Правление общества: 101953, Москва, Петроверигский пер.10, ГНИЦ профилактической медицины МЗ РФ

Тел. 923-86-36, 925-45-44; Факс 923-94-83

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Уважаемые коллеги!

В соответствии с планом Минздрава РФ Всероссийское Научное Общество Кардиологов прово-
дит Российский национальный конгресс кардиологов 9-11 октября 2001 г.
В рамках конгресса будет проводиться конкурс молодого кардиолога. Оформление тезисов - как

указано в информационном письме, с пометкой «на конкурс». Возраст участника конкурса до 35 лет.

Тематика конгресса: Различные аспекты патогенеза, диагностики, лечения и профилактики сер-
дечно-сосудистых заболеваний.

Информация о тезисах:

1. Тезисы должны быть получены Оргкомитетом не позднее 15 апреля 2001 г. Тезисы, полу-
ченные позднее указанной даты, посланные по факсу или электронной почте, рассмат-
риваться не будут.

2. Объем тезисов - 1 страница (А4), поля сверху, снизу, справа и слева - 3 см. Пожалуйста, исполь-
зуйте лазерный или струйный принтер, шрифт Times - 12 pts, через 1 интервал. Тезисы будут
печататься факсимильно, без повторного набора и не будут подвергнуты редакторской правке.

3. В заглавии должны быть указаны: название (заглавными буквами), с новой строки - фамилии и
инициалы авторов, с новой строки - учреждение, город.

4. От первого автора принимается не более одних тезисов.

5. В содержании тезисов должны быть отражены: цель, методы исследования, полученные резуль-
таты, заключение. В тексте тезисов не следует приводить ссылки на литературные источники. В
названии тезисов не допускаются сокращения.

6. Тезисы принимаются в двух экземплярах.

7. Пожалуйста, вложите в конверт с тезисами две почтовые открытки, на обеих укажите по адресу
получателя Ваш адрес для переписки, фамилию, имя, отчество. На обороте открытки укажите
название тезисов и фамилии авторов. Мы просим Вас не забывать об этом, так как открытки с
Вашим адресом ускорят получение Вами информации о судьбе тезисов.

Тезисы, оформленные небрежно, имеющие рукописную правку, загрязнения, дефекты
и с нарушением требований, рассматриваться не будут

Пример оформления тезисов:

ЭФФЕКТИВНОСТЬ И БЕЗОПАСНОСТЬ ПРЕПАРАТА СПИРАПРИЛ У БОЛЬНЫХ МЯГКОЙ
И УМЕРЕННОЙ АРТЕРИАЛЬНОЙ ГИПЕРТОНИЕЙ
Иванов И.И., Петров П.П., Сидоров С.С.
Государственный научно-исследовательский центр профилактической медицины МЗ РФ, Москва

Адрес оргкомитета: 101953, Москва, Петроверигский пер. 10, ГНИЦ профилактической медицины
МЗ РФ, Оргкомитет конгресса кардиологов. (095) 928-94-17

Информация